МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.07. 2022 г.                                                                                                           № 37                                                                 с.Чилино Кожевниковский район Томской область

Об исполнении бюджета муниципального образования

Чилинское сельское поселение

за 1 полугодие  2022 год

                Рассмотрев,  отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие  2022  г.

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за 1 полугодие  2022 г. принять к сведению по доходам 7182,242 тыс. рублей, по расходам  5266,836 тыс. рублей,  профицит 1915,406 тыс. рублей.
2. Отчет по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 1 полугодие  2022 г.принять к сведению согласно приложению 1.

3. Отчет по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходам бюджета поселения в ведомственной структуре расходов  за 1 полугодие  2022 г. принять к сведению согласно приложению 2.

4. Отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества за 1 полугодие   2022 г. принять к сведению согласно приложению 3.

5. Отчет о программе муниципальных внутренних заимствований за 1 полугодие   2022 г. принять к сведению согласно приложению 4

6. Отчет по источникам финансирования дефицита   бюджета поселения за 1 полугодие   2022 г. принять к сведению согласно приложению5.

7. Отчет по расходам на реализацию муниципальных программ поселения  за 1 полугодие   2022 г. принять к сведению согласно приложению 6.

   8.   Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Чилинского сельского поселения в Интернет по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
    9.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

   10.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Чилинского сельского поселения                                                                      Г.В. Паршина

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image1.emf]                                                                                                                                                            Приложение №  6                                                                                                                                                                 К  Постановлению                                           « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за  1  полугодие   2022   года»                                                                                                                                    от    20 .0 7 . 2022   г. №  37                                                                          ОТЧЕТ                            Об использовании средств  муниципальных   программ                                                          з а  1  полугодие   2022   г.

Наименование    План на  1  полугодие   2022   г.  Факт за   1  полугодие   2022   г.  %  исполнения  % исполнения   по факту     20 2 1   г.

Муниципальные   программы    -  -  -  -

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image2.emf]                                                                                                                                                               Приложение № 3                                                                                                                                                                  К  Постановлению                                            «Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за  1  полугодие   2022   года»                                                                                                                                     от    20 .0 7 . 2022   г. №  37                                                                        ОТЧЕТ                       О программе приватизации (продажи) муниципального имущества                                                         За  1  полугодие   2022   г.

Наименование    План на  1  полугодие   2022   г.  Факт за  1  полугодие   2022   г.  % исполнения   К факту 20 2 1   г.

Программа приватизации  (продажи) муниципального  имущества  -  -  -

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image3.emf]                                                                                                                                                                                                          Приложение № 2                                                                                            к  Постановлению                                                 « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за  1  полугодие   202 2   г.»                                                                                                                                                         от     20 .0 7 . 202 2   г. № 37                                                                                                    Отчет                                                                                расходов  бюджета Чилинского сельского поселения в ведомственной структуре  расходов за 1  полугодие   2022   год   п о разделам и подразделам

Вед.  КФСР  КЦСР  План  1  полугодие . 202 2     (тыс. руб.)  Исполнено з а  1  полугодие . 202 2 г.      (т ыс. руб.)  %

0100     О БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ      2290,142  2287,697    99,89

 0104  Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных  администраций        2235,222  2 232,777               99,89

 0111  Резервные фонды    0  0

   0113    Другие общегосударственные вопросы            54,920        54,920           100

0200     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    117,550  114,938    97,78

   0203    Мобилизационная и вневойсковая подготовка    117,550  114,938    97 ,78

0300     Н АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ      45,101  45,101    100

   0309  Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера,  гражданская оборона    45,101  45,101    100

0400   Н АЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО НОМИКА  1581,405    360,285    22,78

 0409  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  1581,405    360,285    22,78

0500   ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО    413,123    413,123    100

   0503    Благоустройство    413,123    413,123    100

  0700     ОБРАЗОВАНИЕ    1,570  1,57 0    10 0

   0707    Молодежная политика и оздоровление детей    1,57 0  1,57 0    100

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image4.emf]                                                                                          Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                К   Постановлению                                        « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за  1  полугодие   202 2   год»                                                                                                                                От 20 . 07 202 2   г. №   37                                                                 ОТЧЕТ                            по доходам бюджета Чилинского сельского поселения                               по кодам классификации доходов за  1  полугодие   202 2   г.                                                                                                                                             ( тыс. руб.)

код администратора Код бюджетной  классификации    Наименование показателей        План    На  1  полугодие   202 2   г.  Исполнение                         за  1  полугодие   202 2   г.    %    выполне ния

                         НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ      602,1    715,207    1 18,78

100 10302000010000110  Налоги на товары (работы, услуги)  реализуемые на территории Российской  Федерации (Акцизы)  632 ,0 00  796,974  1 26 , 10

182 10503000010000110  Единый с/х налог  1,00 0  17,924  1792,4

182 10102000010000110  Налог на доходы физических лиц  45 5,00  514,209  1 13 , 01

182 10601000000000110  Налог на имущество физических лиц,  33 ,6 00  2 9 , 553  87,95

182 10606000000000110  Земельный налог  166 ,5 00  212,056  1 27 , 36

                              НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ      5 ,0    149,35 1    2987

909 11105025100000120  Доходы получаемые в виде арендной  платы, за земли находящиеся в  собственности поселения  2,000  8,767  438,38

909 11105035000000120  Доходы от сдачи в   аренду имущества  10 , 00 0  23 , 077  230,77

909 111090000000001 2 0  Прочие доходы от использования  имущес тва    из них:

909 111090 451 000001 2 0  плата за наем жилых помещений  муниципального жилищного фонда

909 1130000000000013 0  Доходы ,   поступающие в порядке  в озмещения расходов, понесенных в связи  с эксплуатацией имущества сельских  поселений   5,855

909 11400000000000430  Доходы от продажи     имущества ,  находящ его ся в собственности по с елений   137,81 3

909 11602020020000140  Административные штрафы   0,500

909 1 1705000000000180  Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

                   ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ :      1300,100    1746,728    1 3 4, 35

  Безвозмездные поступления    5435,514  5435,514  100

909 20211001100000150  Дотации бюджетам поселений на  выра внивание бюджетной обеспеченности  2563,010  1252,143  100

909 20213015100000150  Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного воинского  учета   117,550  47,020  100

909 20240014100000150  Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам поселений  0  0

909 2021 4999100 000150  Прочие межбюджетные трансферты,   2754,954  1474,852  100

  ВСЕГО ДОХОДОВ:    6735,614    7182,242    106,63

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image5.emf]                                                                                                                                                        Приложение №  5                                                                                                                                                           К Постановлению                                        « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за   1  полугодие   2022   год»                                                                                                                             от  20 .0 7 . 2022   г.   №   37                                                                                 ОТЧЕТ                        по источникам финансирования дефицита бюджета поселения                                                                з а  1  полугодие   2022   г .

Наименование источников  финансирования дефицита  бюджета поселения          Код       План  на    1  полугодие             2022   г.  Факт за   1  полугодие          2022   г .

Изменение остатков  средств   00001050000000000000  + 198,5 68  + 1 915,406

Увеличение остатков  средств  00001050201100000510  + 6735,614  + 7182,242

Уменьшение остатков  средств   00001050201100000610  - 6537,046  - 5266,836